ДОГОВОР ОБ УЧАСТИИ В КОНФЕРЕНЦИИ №

г. Апатиты

    «___» _____________ 2021 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Федеральный исследовательский центр «Кольский научный центр Российской академии наук»  (ФИЦ КНЦ РАН), именуемый в дальнейшем "ОРГАНИЗАТОР", в лице директора Горного института – обособленного подразделения Федерального государственного бюджетного учреждения науки Федерального исследовательского центра «Кольский научный центр Российской академии наук» Лукичева Сергея Вячеславовича, действующего на основании Устава ФИЦ КНЦ РАН, Положения об обособленном подразделении и доверенности №77 от 03.12.2020 г., с одной стороны и ___________________________________________________, именуемый в дальнейшем «УЧАСТНИК», в лице_______________ ___________________, действующего на основании ______________________________, с другой стороны, и именуемые в дальнейшем «СТОРОНЫ», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Предметом настоящего Договора является оказание услуг по организационному обеспечению участия представителей «УЧАСТНИКА» во Всероссийской научно-технической конференции с участием иностранных специалистов «Цифровые технологии в горном деле», которая состоится 16-18 июня 2021 года в здании Горного института КНЦ РАН, по адресу: Мурманская область, г. Апатиты, ул. Ферсмана, д. 24.

1.2 Начало конференции:
16 июня 2021 г.,
Окончание конференции:
18 июня 2021 г.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

В соответствии с настоящим Договором, Стороны принимают на себя следующие обязательства:

2.1 «ОРГАНИЗАТОР» обязуется:

· после получения заявки на участие и оплаты обеспечить участие представителей «УЧАСТНИКА» в конференции, предоставить связанные с этим информационно-консультационные услуги;

· обеспечить проведение конференции оборудованными помещениями;

· обеспечить организационно-техническое обслуживание конференции;

· предоставить возможность установления контактов представителей «УЧАСТНИКА» на конференции с представителями других заинтересованных организаций в целях научной и практической деятельности;

· обеспечить издание тезисов докладов конференции и доставку авторам тезисов.

2.2 «УЧАСТНИК» обязуется:

· обеспечить участие своих представителей на конференции в соответствии с настоящим Договором;

· своевременно (до 10 июня 2021 г.) оплатить стоимость услуг «ОРГАНИЗАТОРА»;

· своевременно предоставить «ОРГАНИЗАТОРУ» информацию, необходимую для исполнения им настоящего Договора;

· подписать Акт сдачи–приемки оказанных услуг и отправить почтой «ОРГАНИЗАТОРУ»;

· обеспечить соблюдение своими представителями локальных нормативных актов, действующих в Горном институте КНЦ РАН.

2.3. «УЧАСТНИК» предоставляет «ОРГАНИЗАТОРУ» свое согласие на сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), уничтожение персональных данных представителей «УЧАСТНИКА» для целей деятельности, связанной с проведением конференций, в период - до отзыва персональных данных. «УЧАСТНИК» принимает на себя обязательство за сбор согласий на передачу «ОРГАНИЗАТОРУ» персональных данных своих сотрудников, указанные согласия хранятся у «УЧАСТНИКА», а также принимает на себя ответственность за возможный ущерб, причиненный «ОРГАНИЗАТОРУ» действиями сотрудников «УЧАСТНИКА» (в том числе по вопросам использования переданных персональных данных).
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1 Стоимость  участия в  конференции за  1 представителя  «УЧАСТНИКА»  3 000 (три тысячи) руб., в т.ч. НДС 20% - 500 (пятьсот) руб. 00 коп.

3.2 Основанием для оплаты является счет, выставляемый «ОРГАНИЗАТОРОМ» до момента оказания услуги по настоящему Договору.

3.3 Перечисление денежных средств осуществляется путем 100% предоплаты на расчетный счет «ОРГАНИЗАТОРА», указанный в настоящем Договоре.

3.4 Расходы, связанные с проживанием иногородних представителей «УЧАСТНИКА» в гостинице, оплачиваются «УЧАСТНИКОМ».
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА ФОРС-МАЖОР

5.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение своих обязательств в том случае, если они докажут, что оно произошло в результате обстоятельств непреодолимой силы, а именно: землетрясения, пожара, забастовки, решений правительства или других подобных обстоятельств, возникших после подписания настоящего Договора.

5.2 Сторона, которая не в состоянии выполнить свои обязательства по настоящему Договору ввиду обстоятельств форс-мажор, обязана в трехдневный срок известить другую Сторону о возникновении таких обстоятельств.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ И ИНЫЕ УСЛОВИЯ

6.1 Все неурегулированные Сторонами споры и разногласия рассматриваются в суде общей юрисдикции, либо Арбитражном суде по месту нахождения организатора.

6.2 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения Сторонами обязательств, предусмотренных настоящим Договором.

7. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА, ЕГО ПРЕКРАЩЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ

7.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его уполномоченными представителями Сторон и действует по «18» июня 2021 г. включительно, а в части расчетов – до полного их завершения.

7.2 Все изменения и дополнения к настоящему Договору и, в частности, дополнительные услуги со стороны «ОРГАНИЗАТОРА», не указанные в настоящем Договоре, будут считаться недействительными, если они не будут оформлены в виде дополнительного соглашения к настоящему договору, и подписанному обеими Сторонами.

7.3 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

7.4 Список представителей «УЧАСТНИКА» (Приложение №1) является неотъемлемой частью договора.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РАСЧЕТНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	УЧАСТНИК

	ОРГАНИЗАТОР

	Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Федеральный исследовательский центр «Кольский научный центр Российской академии наук» (ФИЦ КНЦ РАН)

ИНН 5101100280

КПП 511845007

Юридический адрес:184209, Мурманская область, г. Апатиты, ул. Ферсмана,  д.14.

Почтовый адрес: 184209, Мурманская область, г. Апатиты, ул. Ферсмана,  д.24

Получатель: УФК по Мурманской области (ГоИ КНЦ РАН л/сч 20496Н59290)

Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ МУРМАНСК БАНКА РОССИИ//УФК по Мурманской области г. Мурманск

Расчетный счет получателя: 03214643000000014900

Корреспондентский счет получателя (единый казначейский счет):   40102810745370000041

БИК (ТОФК) 014705901
ОГРН 1025100508333

ОКПО 24903563

ОКТМО 47705000

ОКВЭД 72.19

КБК 00001100000000000130
Директор ГоИ КНЦ РАН, д.т.н.
___________________________Лукичев С.В.

М.П.

Приложение №1 к договору об участии в конференции

№             от       «____» ________ 2021г.

Список представителей «УЧАСТНИКА»,

во Всероссийской научно-технической конференции с участием иностранных специалистов
«Цифровые технологии в горном деле»
16-18 июня 2021 года

	№ п/п
	Ф.И.О.

	1

	2

«УЧАСТНИК»
4